
 S M L O U V A 
uzavřena ve smyslu § 269 odst.2 Obchodního zákoníku 

 
 
 
 

I. 
 

SMLUVNÍ STRANY 
 

1. Zhotovitel :   GRULICH – energetika s.r.o. 
    Spořitelní 1062, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 
    IČO: 25820575 
    DIČ: CZ 25820575 
    Bankovní spojení : Česká spořitelna a.s. Frýdlant n.O. 
    Číslo účtu: 1681814329/0800 
    Zastoupená : p. Martinem Grulichem, jednatelem 
          Zapsána u Krajského soudu v Ostravě oddíl C, vložka 19111 
 
2. Objednatel:   ST Servis s.r.o. 
    Zašovská 784,Krásno nad Bečvou,  757 01 Valašské Meziříčí 
    IČ: 63322528 
    DIČ: CZ63322528 
    Zastoupená: Miroslavou Wrzeckou, jednatelem společnosti 
    Zapsána u Krajského soudu v Ostravě oddíl C, vložka 13456 
 

II. 
 

PŘEDMĚT SMLOUVY A TERMÍNY PLNĚNÍ 
 

Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý provádět níže uvedené činnosti, ke kterým má příslušná 
osvědčení, nebo listiny. Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele následující činnosti: 
 
1. Řízení energetiky v oblasti odběru elektrické energie - velkoodběr, tj.: 
- odpočty stavu měřidel spotřeby elektrické energie v dohodnutých termínech kalendářního   
   měsíce, popřípadě častejší odpočty dle potřeby a dohody, 
-  kontrola faktur dodavatele elektrické energie, 
-  plánování odběru elektrické energie, 
-  pronájmu výkonu transformátoru na základě zplnomocnění objednatele 
-  navrhování a projednání ročních, čtvrtletních a měsíčních odběrových diagramů a  
   rezervované  kapacity u  dodavatele  elektrické energie na základě  zplnomocnění  
   objednatele, 
-  jednání s dodavatelem elektrické energie o jiných technických záležitostech týkající se  
   odběru elektrické energie, odběrových  diagramů a technického  maxima  na  základě    
   zplnomocnění objednatele, 
-  kontrola funkce kompenzátoru jalové energie 



 
Řízení energetiky v oblasti odběru elektrické energie je pro tyto společnosti a odběrná místa: 
 

Odběrné místo 
 

-   ST Servis s.r.o. velkoodběr, Kouty 803, Valašské Meziříčí 
 
2. Detailní rozpis činnosti pro řízení energetiky velkoodběr: 
 
 Denní činnosti: 
 
-    denní  provádění kontroly  WWW100  portálu ČEZ Distribuce, a.s. a to čtvrthodinových  
      profilů, hodinových profilů, spotřeby elektrické práce, odběr, indukce  a dodávka, kapacita 
      jalové  energie.  V případě  vzniklých anomálií  provádění  okamžité kontroly  odběrného    
      místa, provedení jednání s distributorem 
-     držení stále služby pro  provedení  regulace ze strany  dispečerského  pracoviště  ČEZ  
      Distribuční služby s.r.o. Ostrava dle platné legislativy zákon č. 458/2000 Sb. a prováděcích  
      vyhlášek 
-    držení stále služby střediska správy dat a rozúčtování pro vyhodnocení anomálií v odběru  
     elektrické energie 
 
 Měsíční činnost 
 
-   měsíční provádění kontroly WWW100 portálu ČEZ Distribuce, a.s. a to čtvrthodinových  
     profilů, hodinových profilů, spotřeby elektrické práce, odběr, indukce a dodávka, kapacita  
     jalové energie s porovnáním provedených odečtů, údajů o spotřebě z elektroměru 
-   první pracovní den v měsíci provedení odečtů z hlavního měřidla elektrické energie a to  
     všech hodnot spotřeby elektrické energie nutné pro vyhodnocení spotřeby na odběrném  
     místě 
-   první pracovní den v měsíci provést kompletní kontrolu odběrného místa a to všech částí  
     trafostanice, část VN 22 smyčky kV a hlavního vypínače, část  rozvodny VN 22 kV    
     rozvaděče SM6 a to kontrola napětí ve všech fázích, vizuální kontrola, kontrola prostoru  
     rozvodny,  kontrola dvou stanovišť transformátorů, kontrola transformátorů, provedení  
     technického přepínání transformátorů dle potřeby el. výkonu přepínání mezi  
     transformátory,   spouštění paralelního provozu transformátorů, kontrola rozvodny NN  
     0,4 kV a to hlavních    vypínačů,   napětí, kabelové a vypínačové a pojistkové spojky pro  
     provoz paralelního    provozu     rozvaděčů, kontrola jednotlivých polí hlavních rozvaděčů,  
     kontrol kompenzace,     nastavení hodnot Cos Fi 0,95-1, kontrola prostor 
-    první pracovní den v měsíci kontrola hlavní rozvodny krytého bazénu 
-    první pracovní den kontrola hlavní rozvodny zimního stadionu 
-    kontrola hlavního měřidla elektrické energie 
-   zpracování veškerých dat o měsíční spotřebě včetně zaslání veškerých podkladů     
    objednateli 
-   provést nastavení měsíčních diagramů měsíční rezervované kapacity 
-   provést případné reklamace u obchodníka s elektrickou energií, který dodává el. energii a 
    to v případě ,že naměřený odběr elektrické energie z elektroměru se liší více jak o 15kWh   
    měsíční spotřeby oproti fakturovaným hodnotám elektrické práce 



-  provést reklamaci u distributora v případě, že hodinové profily nesedí se skutečnou  
   spotřebou 
-  provádět měsíční kontrolu odběru elektrické práce a odběru skutečných hodnot  
   elektrického výkonu a to fyzicky telefonicky se zástupcem obchodníka 
 
 Roční činnost 
 
-  zpracovat roční hodinové profily odběru el.energie pro možnost objednatele provést  
   výběrové řízení na dodavatele silové elektřiny 
-  provést výpočet optimálního nastavení roční rezervované kapacity dle  vydaného 
   cenového výměru ERU 
-  provádět kontrolu platnosti a správnosti všech dat ve smlouvách o připojení, smlouvě na  
   distribuci, smlouvě na dodávku silové elektřiny 
-  provést roční odběrové diagramy s nastavenými měsíčními spotřebami elektrické práce 
-  zpracovat kompletní přehled detailní roční spotřeby elektrické energie na odběrném místě 
 
3. Řízení energetiky v oblasti odběru elektrické energie, maloodběry tj.: 
-   řízení odběrů elektrické energie – maloodběry dle seznamu odběrných míst 
-   kontrola faktur dodavatele elektrické energie 
-   plánování odběru elektrické energie 
-   jednání s dodavatelem elektrické energie o jiných technických záležitostech týkajících se  
    odběrů elektrické energie na základě zplnomocnění objednatele 
 
 Seznam – odběrná místa maloodběry 
 
Č.o.2757732      Kouty 26, 757 01 Valašské Meziříčí 
Č.o.1000021966  Žerotínova 736, 757 01 Valašské Meziříčí 
Č.o.1000021874  Schlattauerova 577, 757 01 Valašské Meziříčí 
Č.o.1000021871  Schlattauerova 540, 757 01 Valašské Meziříčí 
Č.o.1000021869  Schlattauerova 539, 757 01 Valašské Meziříčí 
Č.o.1000021865  Schlattauerova 538, 757 01 Valašské Meziříčí 
Č.o.1000021873  Schlattauerova 542, 757 01 Valašské Meziříčí 
Č.o.1000021872  Schlattauerova 541, 757 01 Valašské Meziříčí 
Č.o.1000021964   Pod Oborou 860, 757 01 Valašské Meziříčí 
Č.o.1000021875  Pod Oborou 804, 757 01 Valašské Meziříčí 
Č.o.1000021969  Pospíšilova 70, 757 01 Valašské Meziříčí 
 
5. Detailní rozpis činností pro řízení maloodběry: 
 
   Denní činnost:  
 
-  držení stále služby střediska správy dat a rozúčtování pro vyhodnocení anomálií v odběru  
   elektrické energie 
 
 
 
 



   Měsíční činnost: 
 
-  měsíční provádění kontroly portálu ČEZ Distribuce, a.s. spotřeby elektrické práce  
   s porovnáním provedených odečtů, údajů o spotřebě  z elektroměru 
-  provést zadání měsíční fakturace do systému v portálu ČZ prodej s.r.o. tak, aby byla 
   provedena měsíční fakturace ze strany dodavatele silové elektřiny 
-  vést archivaci všech dat o spotřebě elektrické energie 
-  provést případné reklamace u obchodníka s elektrickou energií, který dodává el.energii a to  
   v případě, že naměřený odběr elektrické energie z elektroměru se liší více jak o 15 kWh  
   měsíční spotřeby oproti fakturovaným hodnotám elektrické práce 
-  provést reklamaci u distributora v případě, že hodinové profily nesedí se skutečnou  
    spotřebou 
-   provádět měsíční kontrolu odběru elektrické práce a odběru skutečných hodnot       
    elektrického výkonu a to fyzicky telefonicky se zástupcem obchodníka 
 
 
Roční činnost 
 
-  provádět kontrolu platnosti a správnosti všech dat ve smlouvách o připojení, smlouvě na             
   distribuci, smlouvě na dodávku silové elektřiny 
- zpracovat kompletní přehled detailní roční spotřeby elektrické energie na odběrném místě  
 
6. Odpovědný zástupce na trafostanici dle zpracovaného a schváleného místního provozního  
     předpisu 
 
-  zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý provádět výše uvedené činnosti, ke kterým má  
   příslušná osvědčení nebo listiny 
-  zhotovitel se zavazuje provozovat trafostanici v souladu s platným zpracovaným místním  
   provozním předpisem trafostanice 
 
Smlouva se vztahuje na odběrné místo : velkoodběr napojen na trafostanici TS 93741 ve 
Valašském Meziříčí 
 

III. 
 

CENA PLNĚNÍ A ZPŮSOB FAKTURACE 

 

1. Cena odpovídá předmětu plnění dle článku II., této smlouvy je stanovena dohodou obou     
    smluvních stran a to ve výši 13 400,- Kč bez DPH za kalendářní měsíc. 
2. Cena plnění může být změněna dohodou obou smluvních stran, dojde-li k podstatnému 
    rozšíření    pracnosti a předmětu plnění, vyplývajících z důvodu na straně objednatele nebo  
    ze změn zákonných požadavků. 
3. Objednatel se zavazuje provádět úhrady ceny služeb do 14 dnů po obdržení faktury za  
    provedené práce, přičemž faktura bude vystavena vždy po uplynutí kalendářního měsíce. 
 
 
 



 

IV. 
 

Objednatel se zavazuje 
 

1. Poskytnout zhotoviteli možnost přístupu do elektrorozvodny a sledování čtvrthodinového 
     maxima v souvislosti s vykonáváním předmětu smlouvy dle ustanovení čl. II 
2. Předat zhotoviteli včas veškeré podklady týkající se energetiky, zejména informace o  
     připravovaných instalacích spotřebičů elektrické energie 
3. Poskytnout zhotoviteli možnost přístupu do prostor, které souvisejí s předmětem smlouvy. 
 

 
V. 
 

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a  
     účinnosti od 1.1.2013. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 31.12.2013. Pokud  
     objednatel písemně zhotoviteli nezašle výpověď do 30.6. příslušného roku, smlouva se  
     automaticky prodlužuje o další kalendářní rok. 
2. Uzavřením této smlouvy se ruší platnost všech předchozích uzavřených smluv mezi  
     objednatelem a zhotovitelem 
3.  Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy  ihned v případě závažného nebo  
     opakovaného neplnění předmětu smlouvy zhotovitelem, které může mít za následek  

     nesjednání odběrových diagramů nebo porušení jiných povinností objednatele k dodavateli  
     elektrické energie. 
4. Pokud z předchozích ustanovení této smlouvy nevyplývá jinak, vztahují se na ní obecně  
     platná ustanovení obchodního zákoníku. 
 
 
 
Ve Valašském Meziříčí, dne: 14.12.2012 
 
 
 
 
 
 
Objednatel:       Zhotovitel: 
 
 
 


